
D.D.S. n. 2564

Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità

e dei Trasporti
Servizio 1 – Autotrasporto persone – Trasporto regionale

aereo e marittimo
U.O. S1.02

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO    lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE    le  disposizioni  sull'amministrazione  del  patrimonio  e  sulla   contabilità   generale  dello  Stato  di

                cui  al R.D. 18.11.1923, n. 2440 e s.m.i.; 

VISTO    il  Regolamento  per  l'amministrazione  del  patrimonio  e   per  la  contabilità  generale  dello  Stato

                approvato con R.D. 23.05.1924, n. 827 e s.m.i.;

VISTA    la Legge regionale 29.12.1962, n. 28 e s.m.i.;

VISTA    la Legge 08.07.1977, n.47 e s.m.i.;    

VISTA    la Legge 10.04.1978, n.2 e s.m.i.;    

VISTA    la Legge  regionale n. 8, del 09.05. 2017 “Legge di stabilità regionale”;

VISTA    la  Legge  regionale   n. 9,  del  09.05.2017   “Bilancio  di   previsione   della  Regione  siciliana  per

                l'anno  finanziario 2017 e   bilancio  pluriennale  per  il  triennio  2017 – 2019”;

VISTO il D.D.S. 3036/Serv. 1 dell'1 dicembre 2010 vistato dalla Ragioneria Centrale il 2 dicembre 2010 al

n. 1 con il quale è stata impegnata  sul capitolo 478106 del Bilancio della Regione Siciliana,

esercizio  finanziario  2010,  la  somma  complessiva  di  1.560  migliaia  di  euro,  da  destinare

all'erogazione dei contributi relativi agli anni 2006, 2007, 2008 e 2009 per la liquidazione ed il

pagamento dell' acconto del contributo forfettario sulle spese di gestione dell'autoveicolo in favore

dei titolari dei titolari di licenza taxi e/o dei titolari di autorizzazione al servizio di noleggio con

conducente abilitato al servizio di piazza;

VISTO    il  D.D.S.   n. 1240  del  16.06.2017,   registrato   alla   Ragioneria   Centrale   dell'Assessorato  delle

                Infrastrutture  e  della Mobilità  il  21.06.2017  al n. 3 –  Es. Fin. 2017,  con  il quale  è stato  assunto

                l'impegno  di   €. 1,311,733,86  sul   capitolo 478106  per il pagamento del saldo del contributo 

forfettario  sulle spese di  gestione dell’autoveicolo a  favore dei  titolari di  licenza  o autorizzazione

per l’attività  di servizio pubblico  di  trasporto non  di  linea  in servizio  di  piazza),  relativo agli 

agli anni 2006-2007-2008 e 2009 (cap. 478106 sch 3);

VISTO il D.D.S. n. 2173 del 02/10/2017 vistato, con osservazioni, dalla Ragioneria Centrale il 6 ottobre 

2017 al n. 1370 con il quale sono stati autorizzati l'emissione dei mandati di pagamento sul capitolo 



478106 per la somma complessiva di € 206.869,29 del Bilancio della regione Siciliana, esercizio 

finanziario 2017 riguardante i soggetti elencati nel relativo allegato;  

CONSIDERATO     che per mero errore  il codice Iban del Sig. Guercio Francesco nato a Palermo il 

17/05/1949 ed ivi residente in via Luigi Castiglia n. 60/d c.f. GRCFNC49E17G273E e del Sig. 

Giuffrida Gaetano nato a Catania il 06/07/1970 e residente in Trecastagni Via Masaccio n. 1c.f. 

GFFGTN70L06C351M  sono  inseriti errati;

CONSIDERATO che il contributo relativo al Sig. Fertitta Pietro nato a Cerda (PA) il 11/09/1962 e residente 

a Montemaggiore Belsito Via Maria degli Angeli n. 45 c.f. FRTPTR62P11C496Q è da imputare alla

titolarietà di licenza Taxi  n. 12 del 19/10/2006( titolari  di licenza  di  taxi o   autorizzazione  di  

noleggio con  conducente  in  servizio di  piazza);

Ai sensi della legge e del regolamento sulla contabilità dello Stato,

DECRETA

ART. 1 -  Per  le  motivazioni e  le  finalità sopra  specificate, si convalida il  codice IBAN del Sig.

Guercio Francesco nato a Palermo il 17/05/1949 codice IBAN OMISSIS ,del  Sig:  Giuffrida  

Gaetano nato a Catania il 06/07/1970c.f. GFFGTN70L06C351M codice IBAN OMISSIS e del

Sig Fertitta Pietro nato a Cerda il 11/09/1962 codice IBAN OMISSIS e si autorizza   

l’emissione  del mandato  per il  pagamento di € 1.089,26 a favore del Sig. Guercio  

Francesco, di € 761,99 a favore del Sig. Giuffrida Gaetano e di € 1.465,36 a favore del  

Sig. Fertitta Pietro per la complessiva somma  di  €. 3.316,61 imputata  al     D.D.S.  n.  

1240   del 16.06.2017  e gravante   sul  capitolo 478106 ,  del  Bilancio    della   Regione   

Siciliana  -  es. fin. 2017. 

Il   presente   decreto    sarà   trasmesso   alla    Ragioneria   Centrale   dell'Assessorato   Regionale   delle

Infrastrutture e della Mobilità, per il visto di competenza.           

Palermo, lì 06/11/2017

    Il Funzionario Direttivo
 F.to   Cesare Messeri

Il Dirigente Preposto
F.to Ing. Vincenzo Figuccia

                                                          IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 1
                 F.to        Dora Piazza




